проект

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«» 2023 года                                                                                 №
с.Левокумское

О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, её отраслевых (функциональных) и территориальных органов ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции утвержденное постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от  02 декабря 2022 года        № 1336

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 2017 года      № 244 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципальной службы в Ставропольском крае ограничений и запретов, требований о предотвращении илиоб урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 02 декабря 2022 года         № 1336, дополнив его  пунктом 4 следующего содержания:
«4. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,  установленных Федеральным законом и другими законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Сусоев Ф.В.) разместить настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Лазареву Е.Л.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                              А.Н.Иванов

Проект вносит:
заместитель главы администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Е.Л.Лазарева

Проект визируют:

начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации Левокумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      О.В. Королева

начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Левокумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      И.А. Сивкаева

	Проект подготовлен_______________________________А.Ю. Артюшина

	Исполнитель проекта:
Артюшина Анна Юрьевна
телефон: 8(86543) 3-16-10
	РКПД № ____
от

Дата передачи проекта
в отдел по организационным и общим вопросам